
令和５年３月吉日 

ご入居者 ご家族各位 

株式会社アビタシオン 

アビタシオン千葉 

 施設内ルール段階的緩和についてのご案内  

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

日頃より新型コロナウイルス感染対策にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

さて、昨今の日本国内における新規感染者数について毎日報道はありますが、減少傾向にあります。 

今後もコロナウイルス感染対策に気を緩めることはございませんが、最近の感染者推移にて検討した結

果、施設内ルールの段階的緩和についてご案内させいただきます。 

ご入居者様の日々のお楽しみを一つでも増やしていけるよう、感染者数や日々の状況を鑑みながら施設

内ルールの段階的緩和検討について努めてまいります。 

引続きご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。              敬具 

 

記 

段階的緩和を開始する日 

令和５年４月１日（土）から 

※感染状況を鑑みて急遽ルール変更をする場合がございます。 

 

◆外泊について（令和５年４月１日から変更） 

・行先を受付に申し出、人込みを避け、必ずマスクを着用し、消毒等感染対策を行い、 

帰所後は１日間の居室対応後抗原検査（実費負担）で陰性を確認して下さい。 

抗原検査の結果が陰性であれば居室待機はございません。 

 ◆面会について  

・エントランスでの面会 

今まで通り事前に施設へご予約いただき、20分程度、3人まで、飲食はご遠慮ください。 

・居室内面会 

入室はご家族、身元引受人、連帯保証人、成年後見人等の 2人まで、1時間以内。 

ご予約を取っていただき、受付にて抗原検査実施（面会者による実費負担）陰性を確認の上入室。 

居室内では飲食はご遠慮ください。また換気をし、距離を取って面会ください。 

◆外出について 

・行先を受付に申し出、必ずマスクを着用し、消毒等感染対策をして下さい。 

尚、施設内でコロナウイルス陽性者が出た場合は安全が確保されるまで、入居者様全員、外部との接触

は出来ませんので、上記のご予定が入っていても中止となります。ご了承下さい。       以上 


